
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.169/2017       Patos-PB, em 22 de novembro 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 
do Município de Patos e com fulcro no art. 255, inciso II, alínea ‘a’, da Lei nº. 
1.244/1979.

 R E S O L V E:

 I - Aplicar a penalidade de DEMISSÃO ao servidor FRANCISCO 
ROBÉRIO DE MEDEIROS CAVALCANTE, matrícula nº. 316536, ocupante do 
cargo de Agente Municipal de Trânsito, lotado na Superintendência de Trânsito e 
Transporte do Município de Patos, em razão de ter cometido a infração de cumulação 
indevida de cargos públicos, prevista no art. 213, inciso I c/c art. 221, Parágrafo 
Único, inciso III, da Lei nº. 1.244/1979, considerando o teor do PAD nº. 026/2017.

 II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 22 de novembro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 197/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2017

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO PARCELADO DE BERÇO, COLCHÕES, JOGOS DE CAMA E 
TOALHAS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS-PB

O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições 
da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que 
dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE 
DE APOIO, torna público a quem interessa,  que a Licitação em epígrafe, com a sessão 
pública marcada para o dia 20/11/2017 às 09:00h, foi considerada FRACASSADA, 
em razão da inabilitação de todas as licitantes.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo 
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, 
- Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min 
ás 14h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. 
CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br
Patos (PB), 21 de Novembro de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 221/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 074/2017

 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as 
disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado 
com o que dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL 
E EQUIPE DE APOIO, torna público a quem interessa, que fará no dia 05 de 
Dezembro de 2017, às 08h:30min (Oito horas e trinta minutos), o presente Processo 
de Licitação.

GABINETE DO PREFEITO

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, QUINTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2017

CONTRATOS E CONVÊNIOS

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

EDITAIS E AVISOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE 
FRALDAS DESCARTAVEIS E MATERIAS DE HIGIENE PESSOAL INFANTIL 
ATENDENDO AS NECESSIDADES ADMINITRATIVAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS PB.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo 
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, 
- Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min 
ás 12h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. 
CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br
Patos (PB), 22 de Novembro de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 223/2017
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 075/2017

 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as 
disposições da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado 
com o que dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E 
EQUIPE DE APOIO, torna público a quem interessa, que fará no dia 05 de Dezembro 
de 2017, às 13h:00min (Treze horas), o presente Processo de Licitação.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO PARCELADO DE 
MAMADEIRAS E KITS PARA MERENDA ATENDENDO AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PATOS - PB.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo 
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, 
- Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min 
ás 12h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. 
CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br
Patos (PB), 22 de Novembro de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: termo aditivo nº: 01 ao contrato no 100/2017; Partes: Prefeitura 
Municipal de Patos-PB e Foco Planejamento de Comunicação e Propaganda 
LTDA; Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE 
E PROPAGANDA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS PB; 
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017; Objeto do Aditivo: O presente 
Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto de aumentar o valor do contrato 
inicial em R$ 149.700,00(Cento e quarenta e nove mil, setecentos reais), conforme 
preconiza as cláusulas contratual e obedecendo a lei de licitações e suas alterações. 
Fundamentação: Lei 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com as 
cláusulas do contrato inicial.; Signatários: Pref. Dinaldo Medeiros Wanderley Filho 
e Foco Planejamento de Comunicação e Propaganda LTDA.

PATOS/PB, 01 de Novembro 2017

_______________________________________
DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

PREFEITO CONSTITUCIONAL


